
 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

 
Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 
 

I.T.I.S.

CUP: F14D23003140006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38302 

TITOLO PROGETTO: “Othoca STEM” 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-

line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.itisothoca.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive per la selezione personale interno/esterno e personale ATA 

nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 

linee di investimento – Linea di investimento M4C1I3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38302 - Titolo Othoca STEM. 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di 

investimento 2.1 -Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 107.613,60 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.1- Nuove competenze e nuovi 

linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Othoca STEM presentato in data 05/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO          che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n.3273 del 02.04.2024; 

VISTI - avviso per la selezione del personale ATA interno, in qualità di figura di supporto  al  progetto, prot. 

n. 10308 del 05.11.2024, scadenza il 15.11.2024; 





 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

 
Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 
 

I.T.I.S.

                                - avviso per la selezione del personale per individuare gli esperti e tutor nei percorsi afferenti al 

progetto, prot. n. 10343 del 05.11.2024, scadenza il 15.11.2024. 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTE                     le  candidature per gli incarichi indicati nei due avvisi; 

VSTO  il ricorso presentato dalla dott.ssa Chiara Pirastu; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice del giorno 25 novembre 2024  e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

Intervento "A"- Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione 

1-DOCENTI ESPERTI 

NOMINATIVO 
TITOLI 

 CULTURALI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
TOTALE 

Espis Maria Rosaria 10 33 43 

Canu Luciano 10 33 43 

Casciu Valeria 21 21 42 

Deiana Stefano 15 26 41 

Podda Valter 14 19 33 

Panico Mauro 20 9 29 

Schirra Silvia 17 9 26 

Peddis Ignazio 6 18 24 

Pani Antonello - 17 17 

Sedda Fabrizio Francesco 10 5 15 

Meles Alessandro - 13,5 13,5 

Garau Virgilio 8 4 12 

Muscas Marco 6 1 7 

2-TUTOR 

 NOMINATIVO 
TITOLI 

 CULTURALI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
TOTALE 

Porcu Gianfranco 44 39 83 

Atzori Antonello 10 34 44 

Casciu Valeria 21 21 42 

Mocci Demartis Stefano 16 23 39 

Sedda Fabrizio Francesco 10 5 15 

Meles Alessandro - 9 9 

Cara Alfredo - 2 2 
 

Intervento "A"- Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento 
delle famiglie 

 

NOMINATIVO 
TITOLI 

 CULTURALI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
TOTALE 

Pirastu Chiara 14 18 32 

Muscas Marco 6 1 7 



 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

 
Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  

  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 
 

I.T.I.S.

 

Intervento "A"- Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 

NOMINATIVO 
TITOLI 

CULTURALI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
TOTALE 

Ferrara Anna Maria Beatrice 26 41 77 

Chessa Francesco 26 24 50 

Strappelli Ladina Luana 14 29 43 

 

Intervento "B"- Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti: corsi annuali di formazione linguistica 
per docenti in servizio per acquisizione certificazione di livello B1, B2, C1, C2; corsi annuali di metodologia CLIL rivolti 
ai docenti in servizio 

 

NOMINATIVO 
TITOLI 

CULTURALI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
TOTALE 

Ferrara Anna Maria Beatrice 26 41 77 

Chessa Francesco 26 24 50 

Strappelli Ladina Luana 14 29 43 

Muntoni Marta 6 5 11 
 

3-ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

4-ASSISTENTI TECNICI:  

NOMINATIVO Anni di servizio nel profilo di assistente tecnico  TOTALE 

Ecca Fabio 32 32 
 

5-COLLABORATORI SCOLASTICI:  

NOMINATIVO Anni di servizio nel profilo di collaboratore scolastico  TOTALE 

Frau Andrea 33 33 

Saddi Sergio 32 32 

Marras Carla 28 28 

Piras Giampiero 5 5 

 

NOMINATIVO 

Esperienze 
professionali 
attinenti la 

contabilità d’istituto  

Esperienze 
professionali attinenti 

le procedure di acquisto 
di beni e servizi 

Esperienze professionali 
attinenti le procedure 

relative al reclutamento del 
personale 

TOTALE 

Flori Giovanna - - 6 6 

Idda Maria Francesca 5  - - 5 

Mura Gianna - 4 - 4 

   

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Franco Frongia 
(Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 


		2024-11-25T09:45:56+0100
	FRANCO FRONGIA




